
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Juridinių asmenų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro 

nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„29. Kai Nuostatų nustatytais atvejais nurodomi duomenys apie fizinį asmenį (išskyrus 

Nuostatų 23.6 ir 26.1 papunkčius), nurodomi vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta 

(kai fizinio asmens duomenys gaunami per Registrų sąveikos sistemą, gyvenamoji vieta 

pateikiama, jeigu šis duomuo yra nurodytas), mirties data; apie užsienio fizinį asmenį 

papildomai nurodomi gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas 

asmens kodas, nurodoma tik gimimo data) ir valstybės, kuri išdavė asmens dokumentus, 

pavadinimas (išskyrus atvejus, kai fizinio asmens duomenys gaunami per Registrų sąveikos 

sistemą); apie juridinį asmenį – pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė; apie užsienio 

juridinį asmenį papildomai nurodomi valstybės, kurioje jis registruotas, pavadinimas, 

įregistravimo data ir registras. Jeigu juridinio asmens dalyvis – fizinis asmuo juridiniam 

asmeniui yra nurodęs adresą korespondencijai, taip pat kai Nuostatų nustatytais atvejais 

nurodomi duomenys apie nemokumo administratorių, vietoje gyvenamosios vietos Registre 

kaip duomuo nurodomas adresas korespondencijai. Teikiant duomenis apie valstybę ar 

savivaldybę, nurodomi jų pavadinimas ir kodas.“ 

1.2. Pakeisti 31.6.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.6.3. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, iš kurios į Lietuvos Respubliką perkelta Europos bendrovės buveinė ar kurioje 

įregistruotos Europos bendrovę Lietuvos Respublikoje steigiančios bendrovės, pavadinimas ir 

registro pavadinimas;“. 

1.3. Pakeisti 31.6.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.6.4. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, į kurią ketinama perkelti buveinę ar kurioje ketinama steigti Europos bendrovę 

jungimo ar valdymo (holdingo) būdu, pavadinimas, registro pavadinimas ir taikytina teisė;“. 

1.4. Pakeisti 31.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„31.7. apie Europos kooperatines bendroves: 

31.7.1. duomenys apie priežiūros ar administravimo organo narius, jų išrinkimo ir 

įgaliojimų pabaigos datos, jeigu priežiūros ar administravimo organas sudaromas; visais 

atvejais nurodomas priežiūros ar administravimo organo pirmininkas; 

31.7.2. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, iš kurios į Lietuvos Respubliką perkelta Europos kooperatinės bendrovės buveinė ar 

kurioje įregistruoti Europos kooperatinę bendrovę Lietuvos Respublikoje steigiantys juridiniai 

asmenys, pavadinimas ir registro pavadinimas; 

31.7.3. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, į kurią ketinama perkelti buveinę ar kurioje ketinama steigti Europos kooperatinę 

bendrovę jungimo būdu, pavadinimas, registro pavadinimas ir taikytina teisė;“. 

1.5. Pakeisti 31.8.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.8.3. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, iš kurios į Lietuvos Respubliką perkelta buveinė, pavadinimas ir registro 

pavadinimas;“. 

1.6. Pakeisti 31.8.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.8.4. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, į kurią ketinama perkelti buveinę, pavadinimas, registro pavadinimas ir taikytina 

teisė;“. 

1.7. Pakeisti 31.11.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.11.1. duomenys apie savininko teises ir pareigas įgyvendinančią (-ias)  

instituciją (-as);“. 

1.8. Papildyti nauju 31.11.2 papunkčiu: 

„31.11.2. duomenys apie stebėtojų tarybos narius, jeigu stebėtojų taryba sudaroma;“. 

1.9. Buvusius 31.11.2 ir 31.11.3 papunkčius laikyti atitinkamai 31.11.3 ir 

31.11.4 papunkčiais. 

1.10. Pakeisti 34.1.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.1.8. valstybės, kurioje įrašyta Europos bendrovės perkelta buveinė arba jungimo ar 

valdymo (holdingo) būdu įsteigta bendrovė, pavadinimas, registro pavadinimas, nauja buveinė 

(adresas) ir juridinio asmens įregistravimo data;“. 

1.11. Pakeisti 34.1.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.1.10. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, kurioje po vienos valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo įsteigta ar pasibaigė 

bendrovė, po vienos valstybės ribas peržengiančio jungimosi įsteigta, tęsia veiklą ar pasibaigė 

bendrovė arba po vienos valstybės ribas peržengiančio skaidymo įsteigta, tęsia veiklą ar 

pasibaigė bendrovė, pavadinimas ir registro pavadinimas;“. 

1.12. Pakeisti 34.1.11 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.1.11. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, kurioje po vienos valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo, jungimosi ar skaidymo 

ketinama steigti bendroves ar tęsti jų veiklą, pavadinimas ir registro pavadinimas;“. 



 3 

1.13. Pakeisti 34.1.12 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.1.12. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, kurioje kaupiami peržengiant vienos valstybės ribas pertvarkomos, kiekvienos 

besijungiančios ar skaidomos bendrovės dokumentai ir duomenys, pavadinimas, registro 

pavadinimas, bendrovės registravimo numeris tame registre;“. 

1.14. Pakeisti 34.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.2.2. valstybės, kurioje įrašyta Europos kooperatinės bendrovės perkelta buveinė 

arba jungimo būdu įsteigta Europos kooperatinė bendrovė, pavadinimas, registro pavadinimas, 

nauja buveinė (adresas) ir juridinio asmens įregistravimo data;“. 

1.15. Pakeisti 34.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.4. apie Europos ekonominių interesų grupę – valstybės, kurioje įrašyta Europos 

ekonominių interesų grupės perkelta buveinė, pavadinimas, registro pavadinimas, nauja 

buveinė (adresas) ir grupės įregistravimo data;“. 

1.16. Pakeisti 47 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„47. Steigiant asociaciją, viešąją įstaigą ar labdaros ir paramos fondą, keičiant 

asociacijos, viešosios įstaigos ar labdaros ir paramos fondo steigimo dokumentus, Nuostatuose 

nustatyti dokumentai gali būti elektroniniu būdu pateikiami tiesiogiai Registro tvarkytojui, 

jeigu įstatymuose nurodyti steigimo dokumentai ir steigimo sandoris rengiami vadovaujantis 

pavyzdinėmis formomis, asociacijos, viešosios įstaigos ar labdaros ir paramos fondo 

pavadinime neketinama vartoti trumpojo valstybės pavadinimo „Lietuva“, asociacijos, 

viešosios įstaigos ar labdaros ir paramos fondo veiklos tikslai ir veiklos sritys atitinka viešųjų 

juridinių asmenų veiklos tikslų ir veiklos sričių klasifikatorių, labdaros ir paramos fondas 

nevaldo neliečiamojo kapitalo ir viešosios įstaigos steigėja ar viena iš steigėjų arba savininkė 

ar viena iš dalininkių nėra valstybė ar savivaldybė.“ 

1.17. Papildyti 651 punktu: 

„651. Jeigu Registro tvarkytojui teikiamas juridinio asmens dalyvių susirinkimo ar kito 

organo posėdžio (susirinkimo) protokolas, gali būti pateikiami prie protokolo, kuriuo 

įforminami dalyvių susirinkimo ar kito organo posėdžio (susirinkimo) sprendimai, pridedamų 

dokumentų kopijos ar nuorašai, patvirtinti protokolą pasirašančio (-ių) asmens (-ų).“ 

1.18. Papildyti 821 punktu: 

„821. Steigiant biudžetinę įstaigą, Registro tvarkytojui pateikiami Nuostatų 82.1,  

82.3 papunkčiuose nurodyti dokumentai ir teisės aktas dėl biudžetinės įstaigos steigimo.“ 

1.19. Pakeisti 149 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„149. Reorganizuojamo, dalyvaujančio reorganizavime ar atskyrime, inicijuojančio 

Europos bendrovės steigimą jungimo ar valdymo (holdingo) būdu arba Europos kooperatinės 

bendrovės steigimą jungimo būdu juridinio asmens dokumentų ir duomenų teikėjai ne vėliau 

kaip pirmą viešo paskelbimo apie reorganizavimo sąlygų ar reorganizavimo sąlygų aprašo 

(jungimo sąlygų projekto ar steigimo sąlygų projekto) sudarymą dieną Registro tvarkytojui 

pateikia šiuos dokumentus:“. 



 4 

1.20. Pakeisti 149.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„149.2. reorganizavimo sąlygas, reorganizavimo sąlygų aprašą, jungimo sąlygų 

projektą ar steigimo sąlygų projektą; uždaroji akcinė bendrovė ar akcinė bendrovė kartu su 

reorganizavimo sąlygomis gali pateikti savo interneto svetainės, kurioje skelbiamos 

reorganizavimo sąlygos, nuorodą, suteikiančią prieigą prie šių reorganizavimo sąlygų ir jų 

paskelbimo interneto svetainėje datos;“. 

1.21. Pakeisti 159 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„159. Reorganizuojant juridinį asmenį prijungimo ar išdalijimo būdu, po 

reorganizavimo tęsiančių veiklą juridinių asmenų dokumentų ir duomenų teikėjai, kai 

įvykdytos reorganizavimo sąlygos, per įstatymuose ir reorganizavimo sąlygose ar 

reorganizavimo sąlygų apraše nustatytą terminą Registro tvarkytojui pateikia šiuos 

dokumentus:“. 

1.22. Pakeisti 159.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„159.4. jeigu Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatyme nustatytu atveju 

biudžetinės įstaigos nuostatai pakartotinai netvirtinami, – biudžetinės įstaigos pranešimą apie 

tai, kad visos reorganizavimo sąlygų apraše nustatytos prievolės įvykdytos ir atsirado 

įstatymuose ar reorganizavimo sąlygų apraše nurodytos aplinkybės;“. 

1.23. Papildyti 159.5 papunkčiu: 

„159.5. jeigu Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatyme nustatytu atveju viešosios 

įstaigos įstatai nekeičiami, – viešosios įstaigos pranešimą apie tai, kad visos reorganizavimo 

sąlygų apraše nustatytos prievolės įvykdytos ir atsirado įstatymuose ar reorganizavimo sąlygų 

apraše nurodytos aplinkybės.“ 

1.24. Papildyti 164.3 papunkčiu: 

„164.3. dalyvaujančių atskyrime juridinių asmenų dokumentų ir duomenų teikėjai 

papildomai pateikia prašymą įregistruoti pakeitimus ir dalyvaujančio atskyrime juridinio 

asmens visą pakeistą steigimo dokumento tekstą, jeigu steigimo dokumentai pasikeitė, arba 

prašymą išregistruoti juridinio asmens teisinį statusą „dalyvaujantis atskyrime“, jeigu steigimo 

dokumentai nepasikeitė.“ 

1.25. Pakeisti 165 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„165. Pertvarkant kitos teisinės formos juridinį asmenį, išskyrus viešąją įstaigą, į akcinę 

bendrovę, Europos bendrovę ar uždarąją akcinę bendrovę, bendrovės dokumentų ir duomenų 

teikėjas per įstatymų nustatytus terminus Registro tvarkytojui pateikia turto, kuris perduodamas 

už bendrovės akcijas, vertinimo ataskaitą ir (ar) įstatymų nustatytais atvejais pažymą, jeigu už 

akcijas sumokama nepiniginiu įnašu.“ 

1.26. Papildyti 168.3 papunkčiu: 

„168.3. turto vertinimo ataskaitą, kai, pertvarkant biudžetinę įstaigą į viešąją įstaigą, 

biudžetinės įstaigos patikėjimo teise valdomas valstybės ar savivaldybės turtas po pertvarkymo 

perduodamas viešosios įstaigos nuosavybėn kaip įnašas nustatant (formuojant) viešosios 

įstaigos dalininkų kapitalą.“ 

1.27. Pakeisti 168.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 5 

„168.3. turto vertinimo ataskaitą, kai, pertvarkant biudžetinę įstaigą į viešąją įstaigą, 

biudžetinės įstaigos patikėjimo teise valdomas valstybės ar savivaldybės turtas po pertvarkymo 

perduodamas viešosios įstaigos nuosavybėn kaip įnašas nustatant (formuojant) viešosios 

įstaigos dalininkų kapitalą arba, kai pertvarkant viešąją įstaigą, kurios savininkė ar dalininkė 

yra valstybė ar savivaldybė, į akcinę bendrovę ar uždarąją akcinę bendrovę, viešajai įstaigai 

nuosavybės teise priklausantis turtas arba patikėjimo teise valdomas valstybės ar savivaldybės 

turtas po pertvarkymo perduodamas akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės 

nuosavybėn kaip įnašas nustatant (formuojant) akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės 

bendrovės įstatinį kapitalą.“ 

1.28. Pakeisti 245.16 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„245.16. Europos Sąjungos valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės 

valstybės, kurioje kaupiami peržengiant vienos valstybės ribas pertvarkomos, kiekvienos 

besijungiančios ar skaidomos bendrovės dokumentai ir duomenys, pavadinimas, registro 

pavadinimas, bendrovės registravimo numeris tame registre;“. 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.16, 1.23, 1.25 ir 1.27 papunkčiai įsigalioja 2024 m. 

gegužės 1 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Teisingumo ministrė Ewelina Dobrowolska 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
LAPKRIČIO 12 D. NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ
ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-10 Nr. 37
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-11 07:57:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 09:10:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-11 09:27:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 09:10:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ewelina Dobrowolska, teisingumo ministrė, Lietuvos Respublikos

teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas EWELINA DOBROWOLSKA, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-11 16:48:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 09:10:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 - 2026-05-04
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-11 16:53:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 09:10:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9d6191a1b11911ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-14 01:26:14 TAIS


